Bethania.

Miserunt ergo sorores eius ad eum, dicentes. ] Iam intelligimus, quia miserunt, vbi erat Dominus, quoniam absens erat. Trans Iordanem scilicet miserunt ad Dominum, nūciantes quod ægrotaret frater earum: vt si dignaretur, veniret, & eum ab ægritudine liberaret. Ille distulit sanare, vt posset resuscitare. Quid ergo nunciauerunt sorores eius?

Domine, ecce quem amas, infirmatur. ] Non dixerunt, veni amanti enim tantummodo nunciandum fuit. Non ausæ sunt dicere, veni & sana. Non ausæ sunt dicere, Ibi iube, & hic fiet. Cur enim non hoc & iste, si fides illius Centurionis inde laudatur? ait enim: Non sum dignus, vt intres sub tectum meum: sed tantum dic verbo, & sanabitur puer meus. Nihil horum iste, sed tantummodo, Domine, ecce quem amas, infirmatur. Sufficit vt noueris, non enim amas, & deseris. Dicit aliquis, Quomodo per Lazarum peccator significabatur, & à Domino sic amatur? Audiatur eum dicentem, Non veni vocare iustos, sed peccatores. Si enim peccatores Dominus non amaret, similitudinem carnis peccati non indueret.

Marci 8.

Amare Christum non potest, & deserere.

Lazarus quatrividuus.

Lazarus quatrividuus mortuus, peccatorum vpus.

Audiens autem Iesus, dixit illis: Infirmus hæc non est ad mortem, sed pro gloria Dei, vt glorificetur filius Dei. ] Talis glorificatio ipsius non ipsum auxit, sed nobis profuit. Hoc ergo ait: Non est ad mortem, quia ipsa mors non est ad mortem, sed potius ad miraculum, quo facto crederent homines in Christum, & vitarent veram mortem. Sane videte, quem admodum tanquam ex obliquo Dominus Deum se dixit, propter quosdam qui negant. Nam sunt hæretici, qui hoc negant, quod filius Dei sit Deus: ecce audiant, Infirmus hæc, inquit, non est ad mortem, sed pro gloria Dei. Quæ gloria? cuius Dei? Audi quod sequitur, vt glorificetur filius Dei per eam, per quam? per illam infirmitatem.

Languentis typus.

Diligebat autem Iesus Martham, & sororem eius Mariam, & Lazarum. ] Languens ille, tristis omnes dilecti: sed diligebat eos & languentium Saluator, imo etiam mortuorum suscitator, & tristitium consolator.

Vt ergo audiuit, quod infirmabatur, tunc quidem mansit in eodem loco duobus diebus. ] Nunciauerunt ergo illæ, mansit illic ille. Tandiu tempus ductum est, quousque quatrividuum completeretur. Non frustra, nisi quia forte, imo quia certe & ipse numerus dierum intimat aliquod sacramentum.

Deinde post hæc dicit discipulis suis: Eamus in Iudæam iterum. ] Vbi pene fuerat lapidatus, qui propterea inde discessisse videbatur, ne lapidaretur. Discessit enim vt homo: sed in redeundo quasi oblitus infirmitatem, ostendit potestatem. Eamus, inquit, in Iudæam. Denique hoc dicto videte, quem admodum discipuli territi fuerint.